
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhláška ředitelky školy č. 2/2023 

 

Kritéria pro přijímací řízení v oborech středního vzdělávání 

s výučním listem 

 

pro školní rok 2023/2024 

  



 

Vyhláška ředitelky školy č. 2/2023 

Kritéria pro přijímací řízení SŠ pro školní rok 2023/2024  

ZAHRADNÍK 

Učební obor 
 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává VOŠ a SZeŠ, Benešov, Mendelova 131, vyhlašuje v souladu 

s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a s vyhláškou č. 353/2016 Sb. (vyhláška 

o podrobnostech o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách) v platném znění 

následující podmínky pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání: 

Kód a název oboru vzdělávání: 41-52-H/01 Zahradník 

Název ŠVP: Zahradník 

Odborné zaměření: Zahradník 

Stupeň: střední vzdělání s výučním listem 

Kvalifikační úroveň EQF: 3 

Délka a forma: 3 roky v denní formě 

• Kritéria přijímacího řízení: 

• Prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, ne-li jinak dle vyhlášky 353/2016 Sb. 

(Z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 bude prospěch z 2. pololetí 8. třídy šk. roku 2019/2020 

nahrazen prospěchem z 2. pololetí 9. třídy šk. roku 2020/2021.) 

• Řádně vyplněná a odevzdaná přihláška pro první kolo přijímacího řízení do 1. března. 

• Motivační dopis odevzdaný společně s přihláškou, kde uchazeč popíše svoji motivaci ke studiu daného 

oboru včetně případných zkušeností ve vybraném zaměření daného ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov. 

Místo dopisu lze zvolit motivační video o minimálním trvání 2 min. Konkrétní instrukce pro zaslání videa 

by uchazeč obdržel až v dopise společně s oznámením o zahájení přijímacího řízení. 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v příslušném oboru. 

• Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

• Hodnocení uchazečů: 

• Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu bodovému hodnocení 

z celkového součtu bodů ze všech parametrů. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším 

počtem bodů. Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 44 bodů. 

Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

• Hodnocení zájmu o obor z motivačního dopisu nebo videa (max. 3 body). 

• Doklad potvrzující docházení na zájmové kroužky související se studijním oborem (max. 1 bod).  

• Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (max. 40 bodů)  

• V případě shodného prospěchu více žáků budou doplňkovým kritériem známky z přírodopisu za 

sledované období. 

  



 

 

Tabulka hodnocení výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ: 

Prospěch Body  Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40  3,10 – 3,19 19 

1,10 - 1,19 39  3,20 – 3,29 18 

1,20 - 1,29 38  3,30 – 3,39 17 

1,30 - 1,39 37  3,40 – 3,49 16 

1,40 - 1,49 36  3,50 – 3,59 15 

1,50 - 1,59 35  3,60 – 3,69 14 

1,60 – 1,69 34  3,70 – 3,79 13 

1,70 – 1,79 33  3,80 – 3,89 12 

1,80 – 1,89 32  3,90 – 3,99 11 

1,90 – 1,99 31  4,00 – 4,09 10 

2,00 – 2,09 30  4,10 – 4,19 9 

2,10 – 2,19 29  4,20 – 4,29 8 

2,20 – 2,29 28  4,30 – 4,39 7 

2,30 – 2,39 27  4,40 – 4,49 6 

2,40 – 2,49 26  4,50 – 4,59 5 

2,50 – 2,59 25  4,60 – 4,69 4 

2,60 – 2,69 24  4,70 – 4,79 3 

2,70 – 2,79 23  4,80 – 4,89 2 

2,80 – 2,89 22  4,90 – 4,99 1 

2,90 – 2,99 21          5,00 0 

3,00 – 3,09 20    

 

Výsledky 1. kola budou zveřejněny do 30. 4. 2023. Škola přijímá na střední vzdělávání s výučním listem 

celkem 30 žáků ze všech učebních oborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Benešově, 31. 1. 2023   PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

 

      ředitelka školy  



 

 

Vyhláška ředitelky školy č. 2/2023 

Kritéria pro přijímací řízení SŠ pro školní rok 2023/2024  

ZEMĚDĚLEC - FARMÁŘ 

Učební obor 
 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává VOŠ a SZeŠ, Benešov, Mendelova 131, vyhlašuje v souladu 

s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a s vyhláškou č. 353/2016 Sb. (vyhláška 

o podrobnostech o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách) v platném znění 

následující podmínky pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání: 

Kód a název oboru vzdělávání: 41-51-H/01 Zemědělec - farmář 

Název ŠVP: Zemědělec - farmář 

Odborné zaměření: Zemědělec - farmář 

Stupeň: střední vzdělání s výučním listem 

Kvalifikační úroveň EQF: 3 

Délka a forma: 3 roky v denní formě 

• Kritéria přijímacího řízení: 

• Prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, ne-li jinak dle vyhlášky 353/2016 Sb. 

(Z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 bude prospěch z 2. pololetí 8. třídy šk. roku 2019/2020 

nahrazen prospěchem z 2. pololetí 9. třídy šk. roku 2020/2021.) 

• Řádně vyplněná a odevzdaná přihláška pro první kolo přijímacího řízení do 1. března. 

• Motivační dopis odevzdaný společně s přihláškou, kde uchazeč popíše svoji motivaci ke studiu daného 

oboru včetně případných zkušeností ve vybraném zaměření daného ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov. 

Místo dopisu lze zvolit motivační video o minimálním trvání 2 min. Konkrétní instrukce pro zaslání videa 

by uchazeč obdržel až v dopise společně s oznámením o zahájení přijímacího řízení. 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v příslušném oboru. 

• Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

• Hodnocení uchazečů: 

• Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu bodovému hodnocení 

z celkového součtu bodů ze všech parametrů. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším 

počtem bodů. Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 44 bodů. 

Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

• Hodnocení zájmu o obor z motivačního dopisu nebo videa (max. 3 body). 

• Doklad potvrzující docházení na zájmové kroužky související se studijním oborem (max. 1 bod).  

• Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (max. 40 bodů)  

• V případě shodného prospěchu více žáků budou doplňkovým kritériem známky z přírodopisu za 

sledované období. 

  



 

 

Tabulka hodnocení výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ: 

Prospěch Body  Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40  3,10 – 3,19 19 

1,10 - 1,19 39  3,20 – 3,29 18 

1,20 - 1,29 38  3,30 – 3,39 17 

1,30 - 1,39 37  3,40 – 3,49 16 

1,40 - 1,49 36  3,50 – 3,59 15 

1,50 - 1,59 35  3,60 – 3,69 14 

1,60 – 1,69 34  3,70 – 3,79 13 

1,70 – 1,79 33  3,80 – 3,89 12 

1,80 – 1,89 32  3,90 – 3,99 11 

1,90 – 1,99 31  4,00 – 4,09 10 

2,00 – 2,09 30  4,10 – 4,19 9 

2,10 – 2,19 29  4,20 – 4,29 8 

2,20 – 2,29 28  4,30 – 4,39 7 

2,30 – 2,39 27  4,40 – 4,49 6 

2,40 – 2,49 26  4,50 – 4,59 5 

2,50 – 2,59 25  4,60 – 4,69 4 

2,60 – 2,69 24  4,70 – 4,79 3 

2,70 – 2,79 23  4,80 – 4,89 2 

2,80 – 2,89 22  4,90 – 4,99 1 

2,90 – 2,99 21          5,00 0 

3,00 – 3,09 20    

 

Výsledky 1. kola budou zveřejněny do 30. 4. 2023. Škola přijímá na střední vzdělávání s výučním listem 

celkem 30 žáků ze všech učebních oborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Benešově, 31. 1. 2023   PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

 

      ředitelka školy  



 

 

Vyhláška ředitelky školy č. 2/2023 

Kritéria pro přijímací řízení SŠ pro školní rok 2023/2024  

JEZDEC A CHOVATEL KONÍ 

Učební obor 
 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává VOŠ a SZeŠ, Benešov, Mendelova 131, vyhlašuje v souladu 

s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a s vyhláškou č. 353/2016 Sb. (vyhláška 

o podrobnostech o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách) v platném znění 

následující podmínky pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání: 

Kód a název oboru vzdělávání: 41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 

Název ŠVP: Jezdec a chovatel koní 

Odborné zaměření: Jezdec a chovatel koní 

Stupeň: střední vzdělání s výučním listem 

Kvalifikační úroveň EQF: 3 

Délka a forma: 3 roky v denní formě 

• Kritéria přijímacího řízení: 

• Prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, ne-li jinak dle vyhlášky 353/2016 Sb. 

(Z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 bude prospěch z 2. pololetí 8. třídy šk. roku 2019/2020 

nahrazen prospěchem z 2. pololetí 9. třídy šk. roku 2020/2021.) 

• Řádně vyplněná a odevzdaná přihláška pro první kolo přijímacího řízení do 1. března. 

• Motivační dopis odevzdaný společně s přihláškou, kde uchazeč popíše svoji motivaci ke studiu daného 

oboru včetně případných zkušeností ve vybraném zaměření daného ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov. 

Místo dopisu lze zvolit motivační video o minimálním trvání 2 min. Konkrétní instrukce pro zaslání videa 

by uchazeč obdržel až v dopise společně s oznámením o zahájení přijímacího řízení. 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v příslušném oboru. 

• Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

• Hodnocení uchazečů: 

• Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu bodovému hodnocení 

z celkového součtu bodů ze všech parametrů. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším 

počtem bodů. Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 66 bodů. 

Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

• Hodnocení zájmu o obor z motivačního dopisu nebo videa (max. 3 body). 

• Potvrzené docházení na zájmové kroužky související se studijním oborem (1 bod), případné obdržení 

jezdecké licence (max. 2 body). Uchazeč doloží kopie dokladů. 

• Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (max. 40 bodů) 

• Hodnocení na základě výsledku testu fyzické zdatnosti dle bodového zisku (max. 20 bodů) 

• V případě shodného prospěchu více žáků budou doplňkovým kritériem známky z přírodopisu za 

sledované období. 

 



 

• Rozsah školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti – max. 20 bodů 

Zkouška na prověření fyzické zdatnosti uchazeče v rozsahu: sedy lehy po dobu 1 minuty, kotoul vpřed a 

vzad, člunkový běh, dřepy po dobu 1 minuty, překonání překážky (švédská bedna).  

Termíny konání: 

• Školní přijímací zkouška – 1. kolo – 24. 4. 2023 

• Školní přijímací zkouška – 2. kolo – 27. 4. 2023 

• Školní přijímací zkouška - náhradní termín - 15. 5. 2023 

 

Bodové hodnocení 

Úkon Provedení B. Provedení B. Provedení B. Provedení B. 

Sedy lehy 40 a více 4 35-39 3 30-34 2 25-29 1 

Kotoul vpřed a vzad Styl 4 Styl 3 Styl 2 Styl 1 

Člunkový běh 11 sec 4 12 sec 3 13 sec 2 14 sec. a více 1 

Dřepy 40 a více 4 39-30 3 29-20 2 19 a méně 1 

Překonání překážky Překonání 4 
Překonání s lehkou 

dopomocí 
3 

Překonání s 

dopomocí 
2 Nepřekonání 0 

Tabulka hodnocení výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ – max. 40  

Prospěch Body  Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40  3,10 – 3,19 19 

1,10 - 1,19 39  3,20 – 3,29 18 

1,20 - 1,29 38  3,30 – 3,39 17 

1,30 - 1,39 37  3,40 – 3,49 16 

1,40 - 1,49 36  3,50 – 3,59 15 

1,50 - 1,59 35  3,60 – 3,69 14 

1,60 – 1,69 34  3,70 – 3,79 13 

1,70 – 1,79 33  3,80 – 3,89 12 

1,80 – 1,89 32  3,90 – 3,99 11 

1,90 – 1,99 31  4,00 – 4,09 10 

2,00 – 2,09 30  4,10 – 4,19 9 

2,10 – 2,19 29  4,20 – 4,29 8 

2,20 – 2,29 28  4,30 – 4,39 7 

2,30 – 2,39 27  4,40 – 4,49 6 

2,40 – 2,49 26  4,50 – 4,59 5 

2,50 – 2,59 25  4,60 – 4,69 4 

2,60 – 2,69 24  4,70 – 4,79 3 

2,70 – 2,79 23  4,80 – 4,89 2 

2,80 – 2,89 22  4,90 – 4,99 1 

2,90 – 2,99 21                5,00 0 

3,00 – 3,09 20    

 

Výsledky 1. kola budou zveřejněny do 30. 4. 2023. Škola přijímá na střední vzdělávání s výučním listem 

celkem 30 žáků ze všech učebních oborů. 

 

 

 

V Benešově, 31. 1. 2023   PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

 

      ředitelka školy  


